АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.2024

 № 56
О внесении изменений в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.12.2022 № 216  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Уставом  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.12.2022 № 216  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в подпункте а) пункта 3 приложения № 2 к Постановлению слова «действующим законодательством», заменить на слова: «Федеральным законом  от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействию коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции;».
1.2. пункт 13 приложения № 2 к Постановлению дополнить пунктом е) следующего содержания:

«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
1.3. пункт 17 приложения №2 к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Уведомления, поступившие от муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов и о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.  рассматриваются подразделением кадровой службы муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный  вестник», разместить на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                        А.И. Миронова